
  

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.13, * 0000153 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-13-0008791 del 7 de Diciembre del 2006, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 21 de Septiembre del 2009, se declaró la disolución y se ordenó la 
liquidación de la compañía SONICONTI S.A., compañía constituida mediante escritura pública autorizada 
por la Notaria Novena del cantón Guayaquil, el 9 de Diciembre de 1994, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil el 6 de Enero de 1995. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al CPA. Francisco Crespo 
Pacheco, cuyo nombramiento no fue emitido. - 

QUE mediante Resolución No. SC.1).DJDL.G.11.0001174 del 21 de Febrero del 2011, rectificada mediante 
Resolución No.SC.1J.D3JDL.G.11.0001444 del 2 de marzo del 2011, se designó como liquidador ai Sr. Sergio 

Eduardo Seminario Vologdine, inscrito en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de marzo del 2011. 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0007711 del 7 de diciembre del 2012, se designó como 

liquidadora a la Sra. Marie del Rosario Valenzuela Baquerizo, en reemplazo del Sr. CPA. Francisco Crespo 

Pacheco, nombramiento que no fue inscrito por lo que es necesario dejar sin efecto tal Resolución. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias mediante Resoluciones No. SC- 
INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 2012 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0007711 del 7 de diciembre del 

2012 y nombrar a la señora Marie del Rosario Valenzuela Baquerizo en reemplazo del Sr. Sergio Eduardo 

Seminario Vologdine para el cargo de Liquidadora de la compañía SONICONTI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 

domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas 

Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de A en Guayaquil, d == 9 ENE 2013 

o 2d ds LO nbaon 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y L! ALO NB DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

'PTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 1 4 ENE 2013 

  

Sra. Marie del Rosario Valelzuela AS 
CC. 0900151820 

RRAN/MEF/EXp. 71522 «q 

 



“saRegistro Mercantil de Guayaquil 

  

MEN Pg 

  

   
     

     

NUMERO DE REPERTORIO:4.262 
FECHA DE REPERTORIO:25/ene/2013 
HORA DE REPERTORIO: 12: 41 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, er Registrador Mercantil 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

fojas 11,324 a 11.325, Registro Mercantil número 1. 783. 2 Sé 10m mota; do 
de esta Resolución, al margen de la inscripción respectiva. o A o o 

ORDEN:4262 

    AC lo AGUSTO MAPA DELGADO 
PSREXPI ALI ON DURO RS A REGISTRADOR MERCANTIL” 

"DEL CANTON GUAYAQUIL, E iS a 

ARIBAE SCIOLI AID . yr r ' , z , 1 

Guayaquil, 29 de enero de 2013 
> . , o 

    

REVISADO PORÉ, s 

   



SS
 

A 
o 
d
r
a
 

aS 
JA 

  

N 

DOCUMENTACION 
Y Ana 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS ÚE GUAYAQUI. 

2.3 ABR 2013 

RECIBID
O 

  
 


